МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5  ГОРОДА  ПУГАЧЕВА

 САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

12.11.2021 года                                                                                    № 240

О создании школьного спортивного клуба

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития

детскоюношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим занятиям

физической культурой и спортом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный спортивный клуб.
2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Корнилова Дмитрия

Викторовича - учителя физической культуры.
3. Заместителю директора школы по ВВВР Шахлиной В.Ю.:

3.1. Организовать работу спортивного клуба совместно с руководителем

Корниловым Д.В. ,учителем физической культуры, по нескольким видам спорта:

настольный теннис, ГТО, общая физическая подготовка (ОФП).
3.2. Осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба.

4. Утвердить Устав школьного спортивного клуба.
5. Утвердить название школьного спортивного клуба  «Лидер».
6. Утвердить и ввести в действие Положение о школьном спортивном клубе.

7. Утвердить состав школьного спортивного клуба «Лидер»:

Руководитель: Корнилов Д.В., учитель физической культуры

Заместитель руководителя: Хасполадов З.А., учитель физической культуры;
Члены Совета школьного спортивного клуба «Лидер»:

Мантров Е., обучающийся 10 класса

Клейменов А., обучающийся 9 класса

Коршунов А., обучающийся 9 класса

Выдрина Ю., обучающаяся 9 класса

Гусарова А., обучающаяся 9 класса

8. Утвердить план работы школьного спортивного клуба «Лидер».
9. Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба на 2021-2022 учебный

год.

10. Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в организации

соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами района в течение

учебного года.

11. Узенюк Е.П., ответственной за сайт, разместить на сайте школы утвержденные

документы во вкладке «Школьный спортивный клуб».

12. До 18.11.2021 года зарегистрировать школьный спортивный клуб «Лидер» на сайте

ФЦОМОФВ.РФ

13. Хасполадову З.А., учителю физической культуры, создать сайт школьного

спортивного клуба «Лидер» и назначить ответственным за его ведение.
14. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ___________________________Турукина Н.П.

		2021-11-24T14:06:23+0300
	Турукина Нина Петровна
	я подтверждаю этот документ